МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ТРОЕКУРОВО ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от     13.09.2016г.                                                                                                          №  273
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» , в соответствии с письмом управления образования и науки Липецкой области от 02.09.2016 г. №АС-2122, приказа по  ОО Лебедянского  муниципального района  №221 от  12.09.2016г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 2016-2017 учебном году (Приложение 1).

2.Утвердить состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
3. Назначить ответственной- зам.директора по УВР Куцеву Г.И.:

3.1. За проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, обеспечение конфиденциальности при проведении олимпиад, подготовку комплектов материалов для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников ;

 3.2. За создание условий для участия школьников 5-11 классов в школьном этапе олимпиады; создание жюри школьного этапа конкурса и условий для проверки работ; награждение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету; предоставление организатору олимпиады результатов (протоколов) для их утверждения в течение 5 дней после проведения олимпиады по предмету и отчёта о проведении школьного этапа до 28 октября 2016 года ;

3.3. За ознакомление родителей с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, сбор согласий на обработку персональных данных с родителей (законных представителей), проведение инструктажа участников олимпиады, ознакомление с результатами олимпиады ;

4.Определить место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады   школьников:  кабинеты МБОУ СОШ с.Троекурово.
5.Считать участниками муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету победителей и призёров школьного этапа, набравших средний балл по предмету в соответствии со средним баллом по Лебедянскому муниципальному району.

6.Определять победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников при условии выполнения   не менее 40% от объёма олимпиадного задания по предмету; по русскому языку, математике, истории – не менее 30%.
7.Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Куцеву Г. И.
Директор МБОУ СОШ с. Троекурово

Н. Ф. Куликова

Приложение 1 к приказу № 273 от 13.09.2016 г.

ГРАФИК

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1
	Информатика
	26.09.2016

	2
	Право
	27.09.2016

	3
	Химия
	28.09.2016

	4
	МХК
	29.09.2016

	5
	Экономика
	30.09.2016

	6
	Английский язык,

испанский язык,  китайский язык,
	01.10.2016

	7
	ОБЖ
	03.10.2016

	8
	Русский язык
	04.10.2016

	9
	История
	06.10.2016

	10
	Астрономия
	07.10.2016

	11
	Экология
	08.10.2016

	12
	Немецкий язык,

французский язык,  итальянский язык
	10.10.2016

	13
	Математика
	11.10.2016

	14
	Биология
	12.10.2016

	15
	География
	13.10.2016

	16
	Физическая культура
	14.10.2016

	17
	Физика
	15.10.2016

	18
	Обществознание
	17.10.2016

	19
	Литература
	18.10.2016

	20
	Технология
	19.10.2016

	20
	Русский язык  (4 кл.)
	20.10.2016

	21
	Математика (4 кл.)
	24.10.2016

Приложение №2
ОРГКОМИТЕТ

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 уч. году

Председатель:

Куцева Г.И., заместитель директора по УВР

ЖЮРИ для проведения школьного этапа олимпиады

МБОУ СОШ с. Троекурово  Лебедянского муниципального района Липецкой области

	предмет
	жюри

	информатика
	Председатель: Манулин К.В.

Члены жюри: Лазутина С.А. ,Фонова М.Н.

	начальные классы
	Председатель: Терёшкина Т.С.

Члены жюри:  Афанасова Л.А.,Губина Н.С.

	право

история

обществознание

экономика
	Председатель: Бессонов М.Е.

Члены жюри:  Соседова М.А. ,Гончаров В.П..

	химия

биология

география

экология
	Председатель:  Москвичева С.П.

Члены жюри:  Губина Н.С. , Гонышева О.В.

	МХК
	Председатель:  Афанасов В.А.

Члены жюри:  Соседова М.А.,Постолатий Т.С.

	ОБЖ
	Председатель:  Гончаров В.П.

Члены жюри: Лазутин А.А. ,Протасов С.В.

	Физика
	Председатель: Денисова В.П.

Члены жюри:  Лазутина С.А. ,Фонова М.Н.

	Русский язык

Литература
	Председатель:  Постолатий Т.С.

Члены жюри:  Пономарева Е.Н. ,Трусова Т.А.

	Английский язык

Немецкий язык
	Председатель: Ткачева Е.В.

Члены жюри: Павлушкина  Е.В. , Плешивцева Е.Н.

	Технология
	Председатель: Губина Н. С.

Члены жюри: Афанасов В.А.,Мальнев А.Н.

	Математика
	Председатель: Лазутина С.А.

Члены жюри: Фонова М.Н. ,Терёшкин П.Н.

	Физическая культура
	Председатель: Лазутин А.А.

Члены жюри: Протасов С.В. ,Гончаров В.П.